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FEL VÖRÖSÖK, PROLETÁROK!

EMLÉKEZZ A TANÁCSKÖZTÁRSASÁGRA!
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BALSZEMMEL
Thürmer Gyula

MI A BAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNK A VILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, 
AMIT CSAK A JOBB SZEMÜNKKEL NEM LÁTNÁNK. MÁSKÉNT IS LÁTJUK A VILÁ-
GOT, MONDJUK ÚGY, BALSZEMMEL. EZUTÁN MINDEN SZÁMUNKBAN ELMOND-
JUK, MIKÉNT IS LÁTJUK AZ ÉPPEN ESEDÉKES ESEMÉNYEKET A SAJÁT POLITIKAI 
ÉRTÉKÍTÉLETÜNK ALAPJÁN, BALSZEMMEL. 

BALSZEMMEL

BÖRTÖNBE A HOLOCAUST-TAGADÓKKAL! (?)

A magyar kormány minap keresztül-
izzadta a parlamenten a holocaust ta-
gadását büntető törvényt. Az ellenzék 
tartózkodott, a köztársasági elnök meg 
aláírta. Egyikük sem kockáztatta meg, 
hogy leantiszemitázzák őket. Ha ellen-
keznek, bizony meg is kapták volna, el-
sőként az amerikaiaktól. Az amerikaiak 
évek óta nyomják, hogy a magyar politi-
kai elit lépjen fel az antiszemitizmus el-
len. Na nem a zsidóellenesség gyökerei 
ellen, nem, az nehéz és nem látványos. 
Elég csak a külső megnyilvánulásai el-
len tenni, abba nem szakadnak bele, és 
mutatós is. Választások előtt meg pláne. 
A holocaust tagadása az amerikaiak sze-
mében főbenjáró bűn. Ez rendben is van, 
de tessék találgatni, hogy melyik ország-
ban nincs olyan törvény, amely alapján, 
mondjuk, három évre le lehetne csukni 
valakit, aki tagadja a nyilvánvalót! Okos! 
Talált! Az Egyesült Államokban nincs 
„holocaust tagadó” törvény. Nincs, és 
kész! Amerika a külvilágtól számonkéri 
az ilyen törvény létét, de odahaza előbb-
re tartja a szólásszabadság alapvető pol-
gári elvét. A világban egyébként hirte-
lenjében összevissza 16 olyan országot 
tudnék felsorolni, ahol van valami ilyes-
mi törvény. A többiben nincs. Hát igen! 
Iszonyú is lehet élni olyan országokban, 
mint Nagy-Britannia, Olaszország, Finn-
ország, Dánia, Görögország, Svédország, 

nem is beszélve olyan apró országokról, 
mint Japán, Kína vagy Brazília. Hogy 
vannak meg ezek antiholocaust-törvény 
nélkül? Szóval, az említett törvény léte 
vagy nemléte nem a demokrácia mércéje. 
Nem az antiszemitizmus elleni harc fok-
mérője. Ha valamit mér a törvény, akkor 
ez az adott kormány szolgalelkűsége, sőt 
talpnyalása. Egyes belső körök irányába, 
és persze a Nagy Testvér irányába. Nem 
tudom, hogy Mesterházy maga találta-e 
ki, hogy a választási kampányban septi-
ben keresztülverjenek egy törvényt, vagy 
súgták neki. Nem tudom, de voltaképpen 
mindegy. Mesterházy és az egész szocli-
berális társaság tett egy óriási szívességet 
a Jobbiknak. Most még többen fognak rá-
juk szavazni, tegyük hozzá, az MSZP hü-
lyeségéből. Itt még nincs vége! Az MSZP 
egyúttal megágyazott a következő parla-
ment szélsőséges erőinek, akik majd azt 
büntetik, aki tagadni meri, hogy a szo-
cializmus nem más, mint népirtások, gu-
lágok, munkatáborok összessége. Most 
már tetszik érteni a kérdőjelt?

A JOBBIK KAPITALIZMUST AKAR

A Jobbik vezérei hiszik, de legalább-
is vallják, hogy 1989-90-ben nem volt 
rendszerváltás, vagy nem teljes. De se-
baj, majd jön a Jobbik, és majd befejezik 
a rendszerváltást! Jól hangzik, egy a baja: 
nem igaz! Szerintem ezt a Jobbik vezérei 
is pontosan tudják. Ha nem, akkor üze-

nem nekik: ha még mindig szocializmus 
lenne, ha nem lett volna tőkés rendszer-
váltás, a Jobbikot már régen betiltották 
volna, sőt meg sem születhetett volna. 
Ennyi. A kapitalista rendőrség Vona Gá-
bort beviszi, aztán lazán szabadon enge-
di. Hát, akkoriban nem így történt vol-
na. Na, de kinek is szól ez a „nem volt 
rendszerváltás” szöveg? Rövidtávon a 
szocialistáknak, akiket a Jobbik a múlt 
rendszer túlélőinek tekint. Le velük! Na, 
és kik voltak a szocik útitársai? A választ 
a kedves olvasó is tudja: Budapest és az 
ország tolvajai – az SZDSZ széplelkűnek 
maszkírozott liberálisai. A Jobbik tétele 
kicsit hosszabb távon pofont ad a Fidesz-
nek, mondván, hogy ők sem vitték végig 
a rendszerváltást, beletörődtek, de majd a 
Jobbik, az igen! De az igazi lényeg most 
jön. Hosszú távon, stratégiai értelemben 
a Jobbik tétele azok ellen irányul, akik 
tudják, hogy most igenis kapitalizmus 
van, s azt is tudják, érzik, hogy a magyar 
dolgozók problémáit nem lehet a kapi-
talizmusban megoldani. Ehhez forrada-
lom, szocializmus kell. Rendszerváltás 
kell, de nem tőkés rendszerváltás, hanem 
szocialista. Ezt nevezik forradalomnak. 
A Jobbik hazugságával azt igyekszik el-
feledtetni a kizsákmányolt magyar mun-
kással, dolgozóval, hogy 1989-90-ben a 
néptől elvették a hatalmat, a munkástól 
a gyárat, szétverték a szocializmust és a 
legdurvább, leggyarmatibb kapitalizmust 
valósították meg. A Jobbik így igyekszik 
maga mellé állítani a munkást, az elége-
detlen kispolgárt. A Jobbik kamatoztat-
ja azt, hogy az emberek radikális válto-
zást akarnak. A Jobbik változást hirdet 
a tömegek érdekében, de változatlansá-
got fog teremteni a nagytőke érdekében. 
A nagytőke pedig örül ennek, megtűri a 
Jobbik szélsőséges kilengéseit. A nagy-
tőke tudja: ha nem lenne a Jobbik, most a 
kommunisták vihetnék harcba a dolgozó-
kat, valahogyan úgy, ahogy most Athén 
és más görög városok utcáin történik. Ha 
nem lenne Jobbik, most a Munkáspárt 
tartana nagy erőkkel a parlamentbe. 

THÜRMER GYULA
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A JÓLÉTI RENDSZERVÁLTÁS: 
FÁBÓL VASKARIKA

BESZÉLGETÉS RÓNAI KATALIN MÉRNÖK-KÖZGAZDÁSSZAL, 
VI. KERÜLETI KB-MEGBÍZOTTAL

Rónai Katalin évtizedekig élt, tanult, dolgozott a szocializmusban. Szakember-
ként kiválóan látja, mennyire álságos ígéretekkel tévesztették meg az embereket a 
rendszerváltáskor, s hogyan teszik ezt mindmáig. „Beszéltek mindenfélét a szoci-
ális piacgazdaságról, meg a jóléti rendszerváltásról, de világos volt, hogy az egész 
nem reális, nem megvalósítható, ellentmond a józan észnek. Jó lenne, ha néha az 
okos közgazdászok elővennék az eszüket és vizsgálnák a tényeket. Egyszóval a jó-
zan ész gazdaságpolitikáját kellene folytatni.”

– Hogyan kerültél a munkásmozgalomba?
– Általános iskolás voltam, mikor kiváló 
úttörőként felvettek a KISZ-be. Párttag 
csak 1978-ban lehettem, mert akkoriban 
az V. kerületben néhány esztendeig nem 
vettek fel párttagokat. A 80-as évek vé-
gén többen előadták meglehetősen zöld 
elképzeléseiket a reformról és a jövőbeli 
teendőkről. Mi – én is – felismertük és el-
mondtuk, hogy ha ez így megy, kapita-
lizmus lesz, aminek az egész ország meg 
fogja inni keserű levét. Hitetlenkedtek, 
vagy meg sem hallgattak. Sajnos igazunk 
lett. Néhány évig nem vettem részt a párt-
munkában, mert rengeteg elfoglaltságom 
volt a cégemnél, de 2004-ben újra aktí-
van bekapcsolódtam a munkába. Tapasz-
talom a mindennapi problémákat. A tere-
pen töltött idő alatt szembesülök a feke-
te valósággal.
– Mi a véleményed az elmúlt idők válto-
zásairól?
– Mint már említettem, nem voltam el-
ragadtatva a rendszerváltástól. Per-
sze beszéltek mindenfélét a szociális 
piacgazdaságról, meg a jóléti rendszer-
váltásról, de világos volt, hogy ez fából 
vaskarika, hogy az egész nem reális, nem 
megvalósítható, ellentmond a józan ész-
nek. Mindig elmondtam a tényeket és az 
érveimet, de sem akkor, sem most nincs 
szükség sem a tapasztalatra, sem a józan, 
egyszerű gondolatokra. Jó lenne, ha néha 
az okos közgazdászok elővennék az eszü-
ket és vizsgálnák a tényeket. Ezt szakem-
berként mondom. 1991-ben 51 százalék 
volt a TB-járulék. Csodálkozunk, hogy 
virágzott és virágzik a feketegazdaság? 
Aztán nagyképűen csökkentették a járu-
lékot, és várták a gazdaság fehéredését. 
Várták azt, hogy majd a vállalkozók tö-
megesen vesznek fel embereket. Ezek is 
ugyanolyan zöldségek, mint Bokros vagy 

Bajnai gondolatai arról, hogy a megszorí-
tásokat növekedés fogja követni. 

Ha bemegyek egy üzletbe, látom, hogy 
több a nézelődő, mint a vásárló, afféle plá-
za-folyosói életet élnek az emberek. Igen, 
az olcsó, rossz minőségű áru fogy, és tele 
vannak a kínai, meg a 100 forintos boltok. 
A közgazdásznak az elméleti tudás bir-
tokában mindig a valóságot kell elemez-
ni, tudva azt, hogy a valóság nem mindig 
követi az elméletet. Egyszóval a józan ész 
gazdaságpolitikáját kellene folytatni.
– Mivel töltöd a szabadidőd?
– Tájékozódom, internetezek, és egy kis 
baráti társasággal leülök kártyázni.
– Ha találkoznál az aranyhallal, mi lenne 
a három kívánságod?
– A Munkáspárt kerüljön be a parlament-
be, szűnjön meg a szegénység az ország-
ban, változzon meg az egészségügy tra-
gikus helyzete. Mindezt komoly apró-
munkával lehet elérni. Semmi sem megy 
percek alatt, de míg nincs meg a szán-
dék, addig egyhelyben toporog az ország. 
Csak a gondok szaporodnak.
– Miket szoltál olvasni? Idegen nyelven 
is olvasol?
– Természetesen mindhárom nyelven szíve-
sen olvasok. Nagyon szeretem a krimit. Fő-
leg Agatha Christie-t. Ezenkívül sok szép-
irodalmat olvasok. Legkedvesebb íróm Jó-
kai Mór, de mindenevő vagyok. Nagyon 
szeretem a történelmi tárgyú műveket is.
– Hogyan lehet megállítani a Jobbikot?
– A weimari köztársaság idejét idézik. 
Elsősorban megtévesztik az embereket 
azzal, hogy kapitalizmusellenesek. De-
hogy! Nagyon is akarják a kapitalizmust. 
A szegények helyzetén kellene javítani, a 
gazdaságot helyrehozni. Ez az eszköz a 
megállításukra. Pusztán rendőri fellépés-
sel meg bohóckodással nem lehet meg-
oldani ezt a kérdést. Hitlert annak ide-

Rónai Katalin
1946. július 1-én született Budapes-
ten. Általános iskoláit a VI. kerü-
letben végezte, majd a Varga Katalin 
Gimnáziumban érettségizett. 
1964-1970 között a Szovjetunióban, 
Harkovban járt egyetemre, ahol ve-
gyészmérnökként diplomázott. Dol-
gozott a Kőbányai Gyógyszergyár-
ban, később a Chemocomplex Kül-
kereskedelmi Vállalatnál. Közben 
mérnök-közgazdász végzettséget is 
szerzett. 1991-ig a Technika Kül-
kereskedelmi Vállalatnál dolgozott, 
majd 2003-ig saját cégénél, amely a 
nehéz gazdasági körülmények miatt 
megszűnt. Annak ellenére, hogy oro-
szul, angolul és németül is beszél, 58 
éves korában munkanélküli lett. Je-
lenleg nyugdíjas. Az utóbbi években 
aktívan bekapcsolódott a párt mun-
kájába, és sikeresen összegyűjtötte a 
kopogtatócédulákat az időközi ön-
kormányzati választásokra.

jén becsukták, utána választásokon győ-
zött. Az elkeseredett, megtévesztett em-
berek rájuk szavaznak; bekerülnek a par-
lamentbe, aztán belesimulnak, mindenki 
rájön, hogy ezek sem jobbak a többinél, 
és el fognak tűnni. Ki fog derülni, hogy 
szájtépésen kívül mást nem tudnak csi-
nálni. A lelepleződés lehet az egyik meg-
oldás a szétolvadásukra. Fel kell világosí-
tanunk az embereket, hogy a demagógia 
nem vezet semmire!
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Óriási erőfeszítések árán küszködtünk 
az ajánlószelvények begyűjtéséért, leg-
alábbis mindazok, akik valóban napról 
napra jártuk az utcákat.

KAMPÁNYNYITÓ SAJTÓÉRTEKEZLET 
SZÉKESFEHÉRVÁRON

Útjára indult a Munkáspárt választási 
kampánya. Most később kezdjük, mint az 
eddigiekben, mivel az ajánlócédulák gyűj-
tése elhúzódott – mondta Thürmer Gyula, 
a Munkáspárt elnöke Székesfehérváron, 
a párt kampánynyitó sajtóértekezletén. A 
választásokon a Munkáspárt célja, hogy 
elősegítse a mostani kormány leváltását, 
és egyúttal új erőket, új embereket jut-
tasson a parlamentbe. A kormányváltás 
szükséges, de nem elégséges – hang-
súlyozta. Ma nincsenek munkások a par-

lamentben. Nincsenek parasztemberek, 
pályakezdő fiatalok, gyakorló orvosok és 
tanító pedagógusok, kis- és középvállal-
kozók. A Munkáspárt ilyen jelölteket in-
dít. Kopogtatócédulákra még szükségünk 
van, kérünk mindenkit, keressen és támo-
gasson bennünket! – hangzott el a sajtó-
tájékoztatón. Délután a párt elnöke és Es-
pár István megyei elnök az immáron ha-
gyományos nőnapi ünnepségen köszön-
tötték a lányokat és asszonyokat, köztük 
Karacs Lajosnét, a párt alelnökét.

GYÁVA NÉPNEK NINCS HAZÁJA!
Természetesen, aki erre fizikailag, be-

tegség, öregség miatt már nem képes – ért-
hető. De a lustaság már nem magyarázha-
tó semmivel. Nincs olyan pillanat, amikor 

ne kellene megmutatnunk magunkat, hi-
szen esetenként még az évtizedes ismeret-
ség sem segít: az emberek nem adták a cé-
dulájukat. Mert félnek (mitől is?), mert kö-
zömbösek, mert megcsömörlöttek. 

Erre mondandó az, hogy gyáva nép-
nek nincs hazája! 

Nekik kiút, hogy el sem mennek sza-
vazni? Mert szerintük az az egy cédula, 
szavazat úgysem számít... Sajnos vannak 
ebben az országban két-három millióan 
ilyenek, létminimumon, szegénységi kü-
szöbön vagy az alatt élők, akik ha vennék 
a fáradtságot, és netán akarnák az igazsá-
got, akkor választanák a Munkáspártot. 

Az igenis meghatározó lenne a sorsuk 
jobbrafordulásában. Igaz, akik távol marad-
nak, és nem minket támogatnak, jól jönnek 
a kapitalista jobboldalnak. Csóró kizsákmá-
nyolt, így még sokáig fogsz panaszkodni!

FÜLÖP PÉTER

A magyar tőke még saját 
polgári demokratikus szabályait is felrúgja. 

Húsz éve még esküdtek a többpártrendszerre, 
ma elég, ha van két-három párt a parlamentben. 

Régóta tudják, hogy a kopogtatócédula rendszer rossz, 
tisztességtelen, mégsem változtatták meg. 

Sőt, megszigorították, hogy még a Munkáspárt 
se tudja összegyűjteni a cédulákat. 

Nekik nem érdekük.
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ELŐZETESBEN

Hunvald György
Erzsébetváros polgármestere
• bűnszervezetben elkövetett csalás 

bűnsegédlete 
• hivatali visszaélés
• hivatali vesztegetés
• hűtlen kezelés
• magánokirat-hamisítás

Farkas Kálmán
a Terézvárosi Közterület-felügyelet vezetője
• vesztegetés

VÁDLOTTAK

Zuschlag János
volt parlamenti képviselő
• bűnszervezet tagjaként, különösen 

nagy kárt okozó, folytatólagosan el-
követett csalás bűntette

Weiszenberger László
Kiskunhalas, önkormányzati képviselő, 
kistérségi megbízott
• befolyással üzérkedés, első fokon öt 

év börtön

Kemecsei Árpád
Baráth Etele volt kampányfőnöke
• a Zuschlag-ügy tizenötödrendű vád-

lottja

Szabó Loránd
Dombóvár volt polgármestere
• vesztegetés gyanúja

GYANÚSÍTOTTAK

Hatvani Csaba
VI. kerületi parlamenti képviselő-jelölt
• hűtlen kezelés
• hivatali visszaélés

Hegedűs Károly
Terézváros alpolgármestere
• hűtlen kezelés

Kaszab Csaba
Kőbánya volt alpolgármestere
• vezető beosztású hivatalos személy 

által folytatólagosan, üzletszerűen 
elkövetett vesztegetés bűntettében 
másodfokon jogerősen két év le-
töltendő szabadságvesztésre, négy 
év közügyektől való eltiltásra, vala-
mint négy és fél millió forint meg-
fizetésére ítélték, ügyében új eljárást 
rendeltek el

Szilvásy György
a Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt. 
humánpolitikai és koordinációs fő-
igazgatója
•  az UD Zrt.-ügyben gyanúsítják

Verók István
Terézváros polgármestere
• hűtlen kezelés

Orbán István
az MSZP volt Komárom-Esztergom 
megyei alelnöke
• sikkasztás
• vesztegetés
• hűtlen kezelés

Kovács Péter
a Terézvárosi Vagyonkezelő Zrt. volt 
vezérigazgatója
• vesztegetés

Halmai Katalin
XII. kerületi önkormányzati képviselő
• ügyvédi visszaélés

Boda Balázs
a tatai MSZP volt elnöke
• pótmagánvádas eljárásban: sikkasz-

tás

Tóth György
a Terézvárosi Vagyonkezelő FB-elnöke
• hűtlen kezelés

Szekeres Fruzsina
volt önkormányzati képviselő
• hűtlen kezelés

Lázi Ferenc
önkormányzati képviselő
• hűtlen kezelés

Balogh Gábor
önkormányzati képviselő
• hűtlen kezelés

Laborc Sándor
az NBH volt főigazgatója
• államtitoksértés
• hivatali visszaélés és különleges 

személyes adattal történő visszaélés

ELÍTÉLTEK, ELMARASZTALTAK

Benedek Fülöp
az agrártárca volt államtitkára
• hivatali visszaélés – első fokon más-

fél év felfüggesztett, hárommillió 
forint pénzbírság

Bujnóczki Sándor
Krasznokvajda polgármestere
• hivatali visszaélés – hat hónap bör-

tön 2 évre felfüggesztve

Csonka Gábor
Lendvai Ildikó volt kampányfőnöke
• befolyással üzérkedés – három és fél 

év (büntetését letöltötte)

Kabai Károly
Nyírbogát egykori polgármestere
• adócsalás – 3 és fél év

Kodela László
a MEH volt helyettes államtitkára
• adócsalás – 8.1 millió forint pénz-

büntetés

Rácz Péter
volt úttörővezető
• hűtlen kezelés – másfél év felfüg-

gesztett, egymillió forint pénzbün-
tetés

Szarvas Attila
Mezőkovácsháza polgármestere
• TB–csalás – 1 év börtönbüntetés

Walter Dezső
Sopron volt polgármestere
• polgári peres eljárásban a város visz-

szaperelte a törvénységtő szerződés-
sel eladott ingatlant

A BÜNTETŐELJÁRÁS ALÓL 
KÜLÖNBÖZŐ OKOK MIATT 

MENTESÜLŐK

Horváth Klára
Bábolna polgármestere
• földügyletében nyomozást rendel-

tek el, az ügynek még nincs gyanú-
sítottja

Szabados József 
parlamenti képviselő 
• a hűtlen kezelés megalapozott gya-

núja miatt indult nyomozást a Köz-
ponti Nyomozó Főügyészség fel-
függesztette, mert a képviselő men-
telmi jogát nem adta ki a parlament.

***

Nem szerepelnek, akik mentelmi joguk 
vagy diplomáciai mentességük miatt 
nem gyanúsított meg az ügyészség. 

Mindannyian az MSZP tagjai, támo-
gatottjai. 

EMESZPÉS PROGRESSZIÓ
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NE LEGYÜNK TÖBBÉ GYARMAT! 
„1848 márciusában a magyar uralko-
dó osztály szembenézett önmagával. A 
feudális arisztokrácia legjobbjai, Szé-
chenyi, Wesselényi, Batthyány mon-
dott igent a jobbágyság eltörlésére, a 
polgári haladásra. Ma a magyar ural-
kodó osztály befogadja a Jobbikot. 
Csak azért, hogy ne kelljen igent mon-
dani az igazi baloldalra, a Munkás-
pártra” – mondta Thürmer Gyula a 
Munkáspárt hagyományos szegedi ün-
nepségén. Budapesten a Várban, Tán-
csics Mihály egykori börtöne előtt Vaj-
da János alelnök sem kertelt: „A ma-
gyarok 20 éve rossz utat választottak, 
hiszen a többségnek jó volt a munkát, 
kenyeret, valamint tisztességes és biz-
tos megélhetést adó szocializmus. A 
szocializmus a jelenleg hatalmon lé-
vőknek volt rossz, azoknak, akik gaz-
dagságra vágytak, akiknek büdös volt 
a munkás és a paraszt”. 

Az alábbiakban a Munkáspárt elnökének 
ünnepi beszédéből idézünk. 

Március 15-én a magyar forradalom 
és szabadságharc ünnepére emlékezünk. 
Mellünkre tűzzük a nemzeti lobogó egy 
darabját, és örülünk, hogy magyarok va-
gyunk. Örülünk, hogy 162 évvel ezelőtt 
a nemzetközi fejlődés élvonalába kerül-
tünk. A párizsi, a berlini, a bécsi forra-
dalom mellé álltunk. Éreztük: immáron 
nem kizsákmányolt, műveletlen, gyar-
mati nép vagyunk, szabadok vagyunk és 
önállóak. Évszázadok után ismét mi mu-
tatunk utat Európa népeinek. 1848 már-
ciusa nagyszerű ünnep volt.

Nagyszerű érzés lehetett márciusi if-
júnak lenni. Tízezrekkel együtt szavalni: 
rabok tovább nem leszünk! Kiszabadíta-
ni Táncsicsot! Kossuth szavára odaállni a 
honvédseregbe! Megverni Pákozdnál Jel-
lasicsot! Megfosztani a Habsburgokat a 
magyar tróntól! 

Alig másfél év alatt mi, magyarok töb-
bet éltünk, többet tettünk, többet cse-
lekedtünk, mint előtte századokon át. 
Szükség volt mindenkire. A költő Pető-
fire, az államférfi Kossuthra, a hadvezér 
Görgeyre, a forradalmár Táncsicsra, az 
ágyúöntő Gábor Áronra. Szükség volt a 
diákságra, a városi értelmiségre, és na-
gyon nagy szükség a gyárak munkásai-
ra, a vidék parasztjaira. 

Mi, magyarok visszakaptuk hitünket. 

Hirtelen kitárult előttünk a jövő. A for-
radalom közös eszmévé vált, mozgósító, 
lelkesítő, mindent elsöprő eszmévé. Tud-
tuk, hogy élnünk kell. Tudtuk, hogy ér-
demes élnünk.

Miről is szólt történelmünk e nagy-
szerű eseménye? 1848-1849 a társadalmi 
haladás és a nemzeti függetlenség ünne-
pe. A forradalom március 18-án, három 
nappal Petőfi Talpra magyarja után, el-
törölte a jobbágyságot. Megszüntette azt 
az intézményt, amely 650 éven át a ma-
gyar paraszt kizsákmányolásának eszkö-
ze volt. A paraszt szabad munkavállaló 
lett, elindulhatott a polgári fejlődés.

A forradalom szinte az első perctől 
kezdve hadat visel Ausztria ellen. 1849. 
április 14-én megfosztja a Habsburgo-
kat a magyar tróntól. E két cselekedettel 
Magyarország történelmet ír.

1848 egyszer és mindenkorra választ 
adott az előző korok vívódásaira. 

A magyar sors csak akkor fordul jobbra, 
ha egyszerre választjuk a társadalmi hala-
dást és a függetlenséget. Nem lehetünk füg-
getlenek elmaradott országként. Nem lehe-
tünk haladó ország mások gyarmataként.

Ma Magyarország a nemzetközi tőke, 
az Európai Unió gyarmata. 

Nincs magyar gazdaság. A magyar-
országi termelés zömét külföldi vállala-
tok adják. Övéké a gyár, övéké a haszon. 
Nincs önálló magyar gazdaságpolitika. A 

magyar költségvetés nem léphet életbe az 
IMF és az EU engedélye nélkül. Nincs ön-
álló magyar hadsereg, csak néhány ezer 
zsoldos, akik őrfeladatokat látnak el a na-
gyok mellett. Nincs önálló magyar külpo-
litika, minden lényeges ügyben Washing-
tonhoz és Brüsszelhez igazodunk.

Ma nem látjuk a holnapot. Nincsenek 
lelkesítő eszmék. Nincsenek közös ide-
álok. Nincsenek Kossuthok és Petőfik. 
Magyarország válságban van.

Húsz esztendeje rossz utat választot-
tunk. A magyarok többségének jó volt 
a szocializmus. Munkát adott, kenyeret, 
tisztességes és biztos megélhetést. 

A szocializmus nem volt mindenki-
nek jó. Rossz volt azoknak, akiknek nem 
volt elég a tisztességes megélhetés, gaz-
dagságra vágytak. Rossz volt azoknak, 
akiknek büdös volt a paraszt, a munkás, 
és úgy gondolták, csak ők hivatottak az 
országot vezetni.

Most ők vannak hatalmon. Elvették 
tőlünk a munkát, elvették a kenyerünket, 
rabszolgává tettek bennünket. De egye-
dül még erre sem lettek volna képesek. 
Kellett a külföld, az idegenek pénze. A 
rendszerváltók drága árat fizettek ezért: 
a magyar függetlenséggel fizetettek saját 
uralmukért.

A magyar tőkések megijedtek, fél-
nek, rettegnek. A tőkés világ válságban 
van. A tőkés barátok már nem segítenek 
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úgy, mint régen. A multik nálunk rúgják 
ki előbb a munkást, hogy ne kelljen oda-
haza. Az IMF ad pénzt, de cserébe füg-
getlenségünk maradékával fizetünk. Szó 
nélkül megyünk Afganisztánba és bárho-
va, ahova hívnak.

A magyar tőke megijedt a magyar 
munkástól. Fél, hogy itt is az lesz, mint 
Görögországban. Fél, hogy a nyomorgó, 
elégedetlen tömegeket nem tudja meg-
állítani, ha egyszer már nem kér a nép, 
hanem vesz és ragad.

A magyar tőke azt hiszi, hogy erővel 
győzhet. Azt hiszi, hogy büntetlenül tehet 
utcára szakszervezeti vezetőket. 

A magyar tőke még saját polgári de-
mokratikus szabályait is felrúgja. Húsz 
éve még esküdtek a többpártrendszerre, 
ma elég, ha van két-három párt a parla-
mentben. Régóta tudják, hogy a kopog-
tatócédula rendszer rossz, tisztességte-
len, mégsem változtatták meg. Sőt, meg-
szigorították, hogy még a Munkáspárt se 
tudja összegyűjteni a cédulákat. 

Húsz éve még hangosan hirdették a 
sajtószabadságot. Ma annak van sajtója, 
akinek pénze van. Húsz éve még demok-
ratikus vitákat rendeztek a választások 
előtt. Ma már se vita, se demokrácia.

A 2010-es választás a polgári Magyar-
ország eddigi legantidemokratikusabb 
választása lesz. 

Ezzel milliókat fosztanak meg attól, 
hogy érdekeik képviselői bejussanak a 
parlamentbe. Az új parlament így nem a 
nemzet parlamentje lesz, hanem két-há-
rom párté. 

1848 márciusában a magyar uralkodó 
osztály szembenézett önmagával. A feu-
dális arisztokrácia legjobbjai, Széchenyi, 
Wesselényi, Batthyányi mondott igent a 
jobbágyság eltörlésére, a polgári hala-
dásra. Ma a magyar uralkodó osztály be-
fogadja a Jobbikot. Csak azért, hogy ne 
kelljen igent mondani az igazi baloldalra, 
a Munkáspártra.

A márciusi polgár-ifjak nem hagyták 
Táncsicsot a börtönében, hanem kiszaba-
dították. Kossuth a magyar földművestől, 
a magyar iparostól kért és kapott segítsé-
get. Oly zászló alá hívott, melyre e három 
jelszó volt fölírva: függetlenség, demok-
rácia, közművelődés.

Ez a zászló nem a vörös zászló volt, 
de benne volt a vörös szín is. Ez a zászló 
a nemzeti lobogó volt. E zászló alá oda-
állunk ma is. Ez a zászló a miénk is!

Éljen a magyar szabadság! 
Éljen a haza!

Márciusi gondolat
 
Rákóczi, Kossuth, Petőfi, a Szózat nevében uralkodnak a népen a hatalmasok. Hát 
nem vonultatnók föl mi is ellenük Dózsa Györgyöt? 

Őt nem veszi szájára a bohózatokat, színes színjátékokat és operagálákat szer-
vező, népet megvető hatalom. Sem a hatalomért acsarkodó senkik. Táncsicsot sem. 
Mert ma nem a kendek, hanem a méltóságos urak és asszonyok pusztító acsarkodását 
éljük. Akik a hatalomban vannak, s akik sanda szándékkal oda törleszkednek, nem 
Dózsa és Petőfi vérrel áztatott csapataiból valók. 

Ők az ellenkező oldalon állnak. Bármennyire is kuruckodnak, báránybőrbe bújt 
labancok ők!

Vajon kivel beszélgetne Dózsa György és Táncsics Mihály március ébredő, vagy 
inkább ébredező mezején? A hatalmasok „önkényesen válogatják ki a múlt napjait 
is, s ellenünk vonultatják fel őket”. 

Ez nemcsak márciusban cinizmus, hanem az esztendők dolgos hétköznapjain is. 
Magyarország helyett a külföldi tőkét, a nép helyett a pusztító maffiát szolgáló rab-
lók ellen csak a Dózsa-lelkületű parasztok, Táncsics-gondolatú munkások és Ady-
szellemiségű értelmiségiek tudnak tenni. 

Ezt a vonalat nem vették, nem vehetik el tőlünk. Vörös ingünk takarásában lán-
gol március tüze.

FOGARASI ZSUZSANNA
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MI KÉRÜNK IGAZSÁGOT!
„Vért ittatok, urak!

Vért, a magyar munkás, a paraszt, az 
értelmiség, s az országot akkor még ma-
gáénak érző szerb, horvát és szlovák és 
román vérét! Ti, kékvérű mocskok, ve-
zettétek bele az országot az ország- és 
nemzetvesztő háborúba! A ti árulással 
örökölt és pénzért vett ipszilonjaitok tet-
ték tönkre Magyarországot! 

Most mi kérünk igazságot!”
Az idézet egy 1919-es Csongrád me-

gyei újságból származik. Nem vörös lap 
volt, szinte polgári, addig is elfogadott. A 
múlt század első tőkés vérzivatara után 
egy ország gyűlölete zúdult az elitre. 

Elitre?
Menekültek, megbújtak, megalkudtak. 
Bethlen gróf, a későbbi miniszter-

elnök, a Horthy-rendszert paraszt és 
munkás veríték árán konszolidáló kor-
rupt nemes Bécsben fosztatta ki legé-
nyeivel Magyarország követségét. Ne 
szépítsünk: pénz loptak! S a pénzt nem 
a „nemzeti ügyre”, hanem saját úri meg-
élhetésükre szánták. 

Horthy tengerész német akcentusát a 
Szegedet megszálló Antant csapatok nem 
igen díjazták, de rajta kívül más főtiszt 
nem fogott fegyvert nemzete ellen. Őt 
tudták egyedül használni. Csak ő 
vállalt szerepet a magyar Tanács-
köztársaságot hátba támadó „Nem-
zeti Hadseregben” a Monarchia 
magyar főtiszti karából.

Igen, sok, Ludovikát végzett 
főtiszt később felesküszik a kor-
mányzóra, azonban többségük 
1919 fényes napjaiban a nemzetre, 
a Tanácsköztársaságra, az ország 
védelmére, a tisztességre teszi le 
tiszti szavát. Nem lesz áruló.

S voltak persze a polgári- és szo-
ciáldemokraták. Ők kihasználták a 
munkáshatalmat, betagozódtak a Ta-
nácsköztársaság rendszerébe. Új bü-
rokráciát, új mandzsettás urakat te-
remtettek a munkás állam épülő köz-
igazgatásában. Ők azért voltak ott, 
hogy addig se kelljen harcolni se fehér, se 
vörös oldalon. Viszont meghúzhatták ma-
gukat addig, ameddig eldől, hogy ki diadal-
maskodik. Patkányok, tolvaj senkik. 

Orgovány, a mozdonyok kazánjaiba 
vetett – égjen, mint Dózsa – vörös kato-
na, a főváros utcáin agyonvert igazi szo-
cialista újságíró az ő felelősségük is. 

Később, amikor majd Horthy pribékjei 
a kommunista Sallait és Fürstöt akaszt-
ják, Peyer szociáldemokratái csöndben 
maradnak, támogatják a rendszert. Jó, 
Kéthly Anna is kussol. Aztán sírnak, 
hogy ’45 után miért nem bízik bennük 
a munkás. 

1919 márciusa a magyar dolgozó éb-
redése volt. 1919 tényleg szabadságharc 
és forradalom volt. Nem csak Bécstől 
szabadulni, hanem más utat választani, 
mint amit az első világháborúban győ-
ző angolszász-francia nyugat kényszerít 
ránk. Ez szabadságharc volt.

Forradalom volt, mert a dolgozó vég-

re lerázta évezredes igáit. Nagy szavak? 
Dolgozol ma multinál? Hazai nagytőkés-
nél? Tudod milyen most az orvosi ellá-
tás, az oktatás? Mikor mész üdülni? Nem 
akarnád másként, emberibb módon? 

1919 márciusában, sokszor ügyetle-
nül, még többször bután és tapasztalatla-

nul, de az ország egy becsületesebb 
és tisztességesebb, igazságosabb jövő 
felé indult.

1919 hősei a mi hőseink. Kun 
Béla, Szamuely Tibor, Karikás Fri-
gyes, Korvin Ottó és igen, még Rá-
kosi Mátyás is. Az ötvenes évek bű-
nei nem írják felül ’19 hőstetteit. 

Az urak eltiporták az első magyar 
szocialista forradalmat. 

Az urak, s a szocializmus árulói, 
többségük széles mosolyú párttag, 
szétzúzta a második magyar szocia-
lista kísérletet. 

Ma mindent megtesznek, hogy ne 
legyen harmadik lehetőség. Szociál-
demokraták, polgáriak, fasiszták, 
multik és egyéb mocskok.

Rettenetesen nehéz lesz, munkát 
és magánéletet veszélyeztet, pénzbe és 
fáradságba kerül, számtalan kudarcot is 
el kell majd viselni, de nekünk akkor is 
csak egy feladatunk van: megteremteni 
a harmadik Magyar Szocialista Népköz-
társaságot.

KAPITÁNY GYULA

Nem felejtünk!
„Tábortűz mellett, régen, nem régen,
Szatmár megyében, Sárosmegyében,
Sokszor feküdtem vörös őrségen
Páston elnyúlva,
Fejem a nyergen, kezem a puskán,
Hanem a szemem a csillagos égen.”

Balázs Béla
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 Az I. Világháború, az Osztrák-Magyar Monarchia elnyomó 
gépezete egyre sanyarúbbá tette az emberek életét. A kisebb-
ségeket nemcsak az egyre kisebb fejadagok és közellátási za-
varok, hanem a nemzeti elnyomás is kínozta. A többszázezer 
apa és fiú frontra kergetése mindenütt érlelte a forradalmi han-
gulatot. Vajdaságban és a Monarchia más területein is meg-
rendült az elnyomók biztonsága és sztrájkok, tüntetések ráz-
ták a korhadt rácsokat. 

A mi Szerémségünk volt a gyülekezőhelye a vérontás és 
kegyetlenkedések elől menekülő katonaszökevényeknek. Sok 
vajdasági  munkás budapesti gyárakban dolgozott ezekben 
az esztendőkben, s vált háborúellenessé, igazi forradalmár-
rá. A budapesti tüntetéseken, a november 25-i és a december 
1-i nagy tömegmegmozduláson több száz vajdasági és erdélyi 
munkás is részt vett. Több oldalról is szorongatta az elnyomó 
hatalmat a forradalmi mozgalom. Hiába fokozódott a hatósági 
terror, Vajdaságban, Bánátban, Bácskában és a Szerémségben 
a forradalmi munkásmozgalom tevékenysége is felerősödött. 
Újvidéken, Szabadkán, Zsombolyán, Nagybecskereken, Ki-
kindán, Vrdniken és Beocsinban az osztályharcos munkás-
ság megünnepelte május elsejét. A zöldkáderesek (katona-
szökevények) száma már több százezerre rúgott, és erősöd-
tek a szakszervezetek is. A magyar, német, szerb és horvát 
munkások együtt mentek a béketüntetésekre. Lassan éledt a 
bácskai agrárproletariátus és szegényparasztság mozgalma is. 
1918 tavaszán kerületi értekezletet tartottak Mérgespusztán. 
Március végén az értekezlet hatására sztrájkba léptek a mező-
gazdasági dolgozók Zobnatica-pusztán, ahol az ellenállásnak 
komoly tradíciói voltak. A forradalmi hangulat pedig minden-
hol fokozódott. 

A fronton parancsmegtagadásokban és zendülésekben 
részt vett Danilo Tomin, a bánáti mozgalom egyik vezetője, 
és Farkas György romániai bányász. Bolsevik szimpatizánsok 
voltak Hermál József Nagybecskerekről és Andorka Sándor, 
akiknek vitathatatlan szerepük volt a szegedi forradalmi ese-
ményekben. A Magyarországi Szociáldemokrata Párt román 
nyelven is megjelentetett lapot Adevarul címen, hogy mozgó-
sítsa a román anyanyelvű munkásokat is. Tűzforró katlanná 
vált a Monarchia. 

A Kommunisták Magyarországi Pártjának megalaku-
lása  újabb gyújtópontot jelentett a forradalmi felszabadító 
mozgalmak számára. Orosz hadifogságban bolsevikké vált 
katonák jelentős szerepet játszottak ebben. Ők alakították 
meg a Szocialista Munkások és Parasztok Nemzetközi Forra-
dalmi Szervezetét. A különböző nemzetiségű munkások már 
tömegesen kérték felvételüket az Orosz Kommunista (bolse-
vik) Pártba. Ebben a reményteljes helyzetben született meg a 
KMP megalakításának gondolata.

A Kommunisták Magyarországi Pártjának Ideiglenes Köz-
ponti Bizottságába az ismert magyar kommunistákon kívül 

(Kun Béla, Pór Ernő, Vántus Károly) beválasztották a nem-
zetiségi pártcsoportok vezetőit is. A Tanácsköztársaság ki-
kiáltásáig jelentős volt a kommunisták befolyása a budapes-
ti szakszervezetekben, ahol a vajdasági munkások is maguké-
nak érezték és elfogadták a párt programját és ideológiáját. A 
vajdasági kommunistáknak azonban  főleg Szegeden és kör-
nyékén jutott jelentős szerep, ahol a szociáldemokraták harcot 
indítottak a kommunisták ellen, és ellenforradalmároknak bé-
lyegezték őket. Hamarosan betiltotta a hatalom a kommunista 
szervezetet, de Udvardi János, szabadkai magyar kommunis-
tának köszönhetően újjászerveződött. A kommunisták nem-
csak a szakszervezetekben és leszerelt katonák között agitál-
tak, hanem a rokkantak, munkanélküliek és diákok között is. 
Makai Gyula kikindai munkás az elsők között csatlakozott a 
kommunistákhoz.

A magyar Tanácsköztársaságnak sok aktív vajdasági részt-
vevője volt, akik életüket adták a vöröshatalomért. Nagy 
számban szöktek át a Tanácsköztársaság létrejötte után a de-
markációs vonalon. Ők voltak a legöntudatosabb forradalmá-
rok. A Vörös Újság, a Vörös Katona, az Ifjú Proletár rendsze-
resen eljutott a Vajdaságba.

“Kiskunhalason nagy számmal jelentkeztek elvtársak, 
akik a Vörös Hadseregbe akarnak belépni, de mint ahogy va-
lamennyien bácskai származásúak, kiknek családtagjaik és 
hozzátartozóik Bácskában vannak, külön bácskai vörös ezre-
det óhajtanak alakítani.” A kiskunhalasi Direktórium öröm-
mel vette a feljegyzést és a maga részéről hozzájárult megva-
lósításához. A Magyar Vörös Hadsereg egyik legkomplettebb 
ezrede lett a bácskaiak csapata.

Emlékezzünk rájuk, a forradalmi küzdelem önfeláldozó 
katonáira. Emlékezzünk Veres Nagy Dénesre, Széll Juliskára, 
Gulyás Árpádra, az elfogott és megkínzott Wolf Lajosra! És 
mindazokra, akik a jugoszláv kommunista mozgalom alapjai-
nak megvetéséhez is hozzájárultak.

FOGARASI ZSUZSANNA

„ÓH FORRADALMAK, MIÉRT KÉSTEK?” 
– VÖRÖS VAJDASÁGIAK 

SZEMBEN AZ ELNYOMÁSSAL
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EGY INTERJÚ MARGÓJÁRA
A Népszabadság március 5-i száma interjút közölt Lendvai Il-
dikóval, az MSZP elnökével. A kérdezett kincstári optimizmus-
ról tett tanúbizonyságot, olyan időszakban (néhány héttel április 
11-e előtt), amikor csaknem bizonyos a Fidesz győzelme. Mint 
mondotta, „egyre többen ébrednek rá: komoly tétje van a válasz-
tásnak”. Az elnök asszony nehezményezi, hogy a Fidesz „nyíl-
tan hirdeti egyetlen párt bebetonozásának programját”. Vajon 
az MSZP - ha tehetné – nem törekedne-e arra, hogy a harma-
dik ciklust is megnyerje? Az úgynevezett „váltógazdaság” nem 
minden esetben működik a pártok szándékai szerint. Navracsics 
Tibor visszautasította Bajnai Gordon ajánlatát, hogy egyezzenek 
meg bizonyos demokratikus minimumban. Ám tudni kell, ez a 
„minimum” igen relatív, nem minden pártnak egyformán érde-
ke annak dogmatikus betartása. 

Azt is tudni kell, a kompromisszumok megkötésének ak-
kor van realitása, ha kiegyenlítettek az erőviszonyok. Ebben 
a választási kampányban ez a helyzet nem áll fenn, az erő-
sebb ugyanis diktálni akar és nem kiegyezni. „Kár”, hogy 
ezt az alkut az MSZP nem akkor ajánlotta fel partnereinek, 
amikor a választási eredmények a szocialistáknak kedveztek. 
Lendvai Ildikó szerint a miniszterelnök javaslata „nem érte 
el, nem hívta elő a Fidesz jobbik énjét”. Az elnök asszony 
úgy véli, „az MSZP-nek fel kell vállalnia a demokrácia védő-
jének szerepét”. 

Úgy tűnik, a szocialisták nemcsak a baloldalt sajátítják ki, 
de a demokráciát is. A pártnak hívnia kell mindenkit, akinek a 
demokrácia védelme elemi érdeke, s hozzáteszi: a demokrácia 
védelmére „most az MSZP jelenti a legerősebb garanciát”. 

E kijelentésekkel is vitatkoznunk kell, hiszen a fasizmus elő-
retörésében a szocialisták tehetetlensége (?) döntő szerepet ját-
szik. Ugyanakkor az a diszkrimináció, melyet Lendvaiék a Ma-
gyar Kommunista Munkáspárttal szemben alkalmaznak, nem 
szolgálja a demokrácia érdekeit. Az MSZP felső vezetése talán 
nem annyira rövidlátó, hogy ne tudná: most nem az a kérdés, ka-
pitalizmus, vagy szocializmus, hanem fasizmus vagy demokrá-
cia (Dimitrov, 1935). 

A Munkáspárt antifasiszta szövetség alatt nem az MSZP és 
a Fidesz kiszolgálását érti, hanem közös, összehangolt akciókat 
Vonáék ellehetetlenítésére. 

Lendvai Ildikó, Orbán Viktorral vitatkozva felveti az egy- 
vagy többpártrendszer problematikáját, és egyértelműen a több-
pártrendszer mellett foglal állást. Meg kell vallanom, ez igen bo-
nyolult kérdés. Olyan politikai konstrukcióban, ahol polgári pár-
tok rivalizálnak egymással, elfogadható, ahol azonban a kapi-
talizmus, vagy a szocializmus a tét, a „váltógazdaság” nehezen 
képzelhető el. Tételezzük fel, hogy a választásokon a Munkás-
párt győz, és a hatalom birtokában megkezdi programjának 
megvalósítását (szocialista államgépezet, a főbb termelési esz-
közök nacionalizálása, stb.). A következő választásokon a pol-
gári erők kerekednek felül és restaurálják a kapitalizmust. Az 
újabb megmérettetésen azonban ismét a kommunisták kerülnek 
az élre és hozzálátnak a hatalom átépítéséhez, a főbb termelé-
si eszközök államosításához. Ez meddő kötélhúzás lenne, mely 
nem vinné előre a társadalom fejlődését. 

A szocialista demokráciának mások a normái, mint a polgá-
ri demokráciának.

Medgyessy Péter, Gyurcsány Ferenc és Bajnai Gordon védel-
mére kelve, az elnök asszony kijelenti: „tisztességes vezető nem 
fordul saját egykori közössége ellen”. Furcsa ez a vélemény egy 
dezertőr politikus részéről.

Számára az élet nyilván a rendszerváltással kezdődik. Úgy 
vélem, nem lehet közömbös, mi történt 1990 előtt. 

Minden bizonnyal ezt szeretnék feledni a szocialista vezetők.

HEGEDŰS SÁNDOR

SOHA NEM ADHATJUK FEL!
A politikai elit és kiszolgáló sleppjei mindent megtesznek 
azért, hogy a Munkáspártot leradírozzák hazánk politikai 
térképéről.

Tudomást sem akarnak venni rólunk, mintha nem mi jár-
tunk volna élen a NATO-csatlakozás és a kórház-privatizá-
ció elleni aláírások gyűjtésében. Naná, számukra kellemet-
len témák ezek. 

A kórházak előtti demonstrációk különösen fájó példák a 
parlamenti uraknak és hölgyeknek – hát persze, hogy nem 
beszélnek, s kiszolgálóik sem beszélhetnek róla.

De arról is hallgatnak, hogy mi kiálltunk Seres Mária 
mellett, aki a képviselők költségtérítésének korlátozása ér-
dekében hallatta hangját – ez sem kedvenc kérdése a hata-
lom által irányított médiumoknak.

Soroljuk még, mi mindent tettünk az elmúlt években? 
Vegyünk csak két példát. Fennszóval tiltakoztunk az 

egészségbiztosítás privatizációja ellen, s kiálltunk a szak-
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„HEIL HITLER” VAGY „SZEBB JÖVŐT”?
Magyarország valóban két részre szakadt. 

Egyik fele választási őrületben tölti 
napjait, másik fele gondosan begubózik, 
még fejére is kispárnát húz, nehogy hal-
lania kelljen a politikusok újramixelt ha-
zugságait. 

Minek is hallgatnák? Attól még nem 
lesz pénz kenyérre, tejre, villanyszámlá-
ra. S bármit is mondanak a „nagyok”, a 
választások után sem lesz.

Választás? Ugyan, miből lehet ma kis 
hazánkban választani? Kapitalizmust 
akarsz – vagy kapitalizmust akarsz…

Nincs a „nagypolitikai” palettán 
egyetlen olyan párt sem, mely egy kicsit 
is baloldali lenne, mely egy kicsit is azért 
akarna tenni, hogy a dolgozónak, a tanu-
lónak, a nyugdíjasnak valóban többet jut-
tassanak az államkasszából.

Ilyen csak a Munkáspárt lehetne, de 
rólunk minden médium jobbnak látja 
hallgatni: még a végén valóban gondol-
kodni kezdenének az emberek. Az meg 
az aktuális hatalomnak – a rendszer-
váltás óta folyamatában – igencsak érde-
kei ellenére van. 

Igen, azt mondom, nincs baloldali 
párt a hazai nagypolitikai palettán. Mi-
ért? Nyilvánvaló. A Fidesz egyértelműen 
polgári, jobboldali párt, még akkor is, 
ha programjában szerepelnek olyan ter-
vek is, melyek szociális törekvéseikben 

baloldalinak mutatkoznak. Mutatkozhat-
nak – úgysem lesz belőlük semmi.

MSZP? Ne nevettessük egymást. Még 
mindig, komolyan elhisszük, hogy a mil-
liárdos Gyurcsányok, Medgyessyk, Baj-
naik valaha is a népre gondolnak, s nem 
a saját, valamint barátaik, rokonaik zse-
bére? Ha kell, pártutasításba adják: min-
den hithű szocialistának így kell eljárnia, 
nehogy feltűnjön a különbség… Így hát 
nincs is, az egyszerű tag ugyanúgy a 
mocskot választja, mint gazdái.

MDF, SZDSZ, LMP? Az a csoda, 
hogy léteznek egyáltalán. Dávid Ibo-
lya lefektette már pártját a Fidesznek, az 
MSZP-nek, most az árnyék-pénzeszsák-
ká változott SZDSZ-nek: mindig annak, 
aki többet ígért „az együttműködésért”. 
Hát, ez sem az emberek jobb körülmé-
nyeinek érdekében történhetett… 

S itt van a politikai reality show leg-
alja: a Jobbik. Másnak is eszébe jut, hogy 
a fennen hangoztatott „Szebb jövőt!” jel-
szó rémesen emlékeztet a „Heil Hitler!” 
csatakiáltásra? 

A történelem ismétli önmagát, at-
tól tartok, most túl gyorsan. S úgy tű-
nik, a megkeseredett, változást, jobb éle-
tet, kicsivel emberségesebb körülménye-
ket kívánó emberek gyorsan elfeledték a 
történelemkönyvek borzalmait. A bakan-
csok, fekete egyenruhák, harsány-kihívó 

magyarkodás, a gyűlölködés, a fröcsögés 
senkinek nem juttat eszébe egy bizonyos 
nyilas időszakot a XX. századból? 

Valóban a Jobbik lenne az, amelyik ren-
det tesz az országban? Az a Jobbik, ame-
lyik eddig kizárólag rendzavarásaival tud-
ta magára vonni a figyelmet? S ha rend, 
hát milyen rend? Az ő rendjük? Ahol min-
denkinek kuss és hazaáruló a neve, aki 
nem üvölt együtt az acsarkodó tömeggel? 

Ők akarnak jobbat Magyarországnak? 
Mivel? Zsidóüldözéssel, cigányveréssel?

Nem, ők is csak maguknak akarnak 
jobbat. Parlamenti széket, szép fizetéssel, 
mentelmi joggal.

Kizavarják a multikat? Dehogy. A 
Jobbik – neve is mutatja – ízig-vérig 
jobboldali párt. Kapitalizmust akar, s ez 
a ma Magyarországán óhatatlanul együtt 
jár a külföldi tőke kiszolgálásával. De az 
se sokkal jobb, ha a hazai nagytőkének 
pitiznek majd, úgy is az MSZP vagy a Fi-
desz csatlósai maradnak.

Akkor sem lesz több bére a dolgozó-
nak, nem lesz kevesebb munkanélküli, 
hajléktalan, kilakoltatott; akkor sem lesz 
ingyenes oktatás vagy betegellátás.

A jobboldali eszme legfőbb mondani-
valója: mindenki boldoguljon, ahogy tud. 
Ha nem tud – hát ez jutott… 

Csúnya valóság ez, 2010-ben, Közép-
Európa szívében. 

S mi csak egyetlen helyen hívhatjuk 
fel minderre a figyelmet: személyesen, 
az utcán, agitálva, beszélgetve, ha kell, 
kiabálva. 

Mert a füleket mézes-mázos viasz-
szal lezárták, a szíveket reménytelen-
né tették.

Mert ha mi nem megyünk tovább, nem 
csak a választási kampányban, de utána 
is, akkor húsz esztendős legénynek vac-
kán újra álmodni fog – a nyomor. 

Talán sosem látott méretekben.

CSEH KATALIN

SOHA NEM ADHATJUK FEL!
szervezetek dolgozókat védő intézkedé-
sei mellett. 

Kérdezhetik sokan: hát hol volt az el-
múlt években a Munkáspárt? Hát itt! 

Mindenütt, ahol ki kellett állni az 
emberek érdekeiért, mindenütt, ahol az 
„elit” a saját zsebére újra nyúzni akarta a 
magyar honpolgárt. 

Ott voltunk, ott vagyunk mindenütt, 
ahol tenni tudunk egy jó ügy igazáért: 
ott vagyunk az Otthonvédőkkel, ott va-
gyunk a HospInvest ellen tiltakozókkal, 
ott vagyunk a gyárak előtt, a munka-
nélküli hivataloknál.

Lehet, ma még tilos rólunk beszélni, 
de meddig lehet még ez így? 

Lehet, ezen a választáson még feke-

te paravánt vonhatnak a vörös zászló 
elé, de meddig lehet még ez így?

Nem sokáig!
Az utca embere felismer bennün-

ket, s örvendeni fog: ezek azok, akik 
még mindig az ingyenes egészség-
ügyet, oktatást, tisztességes meg-
élhetést követelik!

Mennünk kell tovább! A válasz-
tások már itt vannak, semmi nincs 
veszve!

Ha nem ma győz a forradalom, 
győz holnapután. 

Egyetlen dolgunk van: menni kell, 
tovább! 

Mi soha nem adhatjuk fel!
T. R.
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AKTUÁLIS

CSATLAKOZZ!
Ha szívesen részt vennél a gyárak előtt demonst-
ráló, agitáló, szórólapot osztó akciócsoport munká-
jában, jelentkezz! Várunk, ha egyszer, várunk, ha 
többször is eljönnél! Lehetsz fiatal vagy idős, párt-
tag vagy szimpatizáns, közöttünk a helyed!

Ha gyűlölöd, ha felháborít, ha tenni akarsz az ellen, 
hogy embereket önhibájukon kívül megfosszanak 
otthonától, jelentkezz! Várnak az Otthonvédők, s 
az Otthonvédőkkel együttműködő munkáspárti 
aktivisták!

A gyárak, üzemek előtt elengedhetetlen a jelen-
létünk, hiszen az ott dolgozókat így szólíthatjuk 
meg közvetlenül. Vannak néhányan, akik rendsze-
resen részt vesznek ezekben az akciókban, de gyak-
ran szembesülnek a problémával: van hová, van ki-
vel menni, csak a helyszínre eljutni nincs mivel. 

Ezért kérjük minden gépkocsival rendelkező 
párttagunkat, szimpatizánsunkat, hogy segítse-
nek, jelentkezzenek a gyári akciókra!

Időpontokról, helyszínekről kérj bővebb tájékozta-
tót a pártközpont telefonszámán, e-mail címén vagy 
Fogarasi Zsuzsanna budapesti alelnöktől a 06-20-
463-0757 telefonszámon.

Adja adójának egy százalékát 
az Ezredvég Alapítványnak

Adószáma:

19656874-2-41

THÜRMER GYULA KÖNYVE PÁR HÉT ALATT ELFOGYOTT A 
POLCOKRÓL, 3000 PÉLDÁNYBAN. MEGJELENT A MÁSODIK KIADÁS, A 
KÖNYV ÚJRA KAPHATÓ A KÖNYVESBOLTOKBAN ÉS A MUNKÁSPÁRT 
BAROSS UTCAI KÖZPONTJÁBAN.

Meghívó
A Munkáspárt Budapesti Elnöksége 

2010. március 19-én, pénteken délután
16.00 órakor megemlékezést és koszorúzást tart 

az újpesti Partizánemlékműnél 
a Tanácsköztársaság évfordulójára.

Mindenkit szeretettel várunk!


